PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 02558157000162 - TELEFÔNICA BRASIL S.A

NATUREZA: 33903958001 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

No.EMPENHO:18/6 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 805/2018 abril

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 792,31ESTIMATIVA DE TELEFONIA FIXA PARA O EXERCÍCIO DE 2018. (saude-pronto socorro)

TOTAL 792,31

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:60/32 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 131 COMUNICAÇÃO SOCIAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 817/2018 1226977

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.806,921,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO

TOTAL 1.806,92

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 39302078850 - NATÁLIA CAMARGO DO PRADO

NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA

No.EMPENHO:85/3 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 025000021 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 4510/2017 DOCUMENTO: 819/2018 52

CONTA: Prot.SocialBásica 30454-0066

0,0000 0,0000 434,481,0000 SER CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
DANÇATERAPIA PARA DESENVOLVER TECNICA DA DANÇA E DO MOVIMENTO EM UM PROCESSO
TERAPÊUTICO PROMOVENDO A INTEGRAÇÃO EMOCIONAL, COGNITIVA, FÍSICA E SOCIAL DO INDIVÍDUO.
ENCONTR

TOTAL 434,48

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 00331788001271 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO

No.EMPENHO:423/10 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5426/2017 DOCUMENTO: 818/2018 267701

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 2.619,351260,0000 M3 OXIGÊNIO MEDICINAL; 216,0000 CIL OXIGÊNIO MEDICINAL DE 3 A 4 M³; 190,0000 CIL OXIGÊNIO
MEDICINAL DE 0,75 A 1 M³

TOTAL 2.619,35

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 39302078850 - NATÁLIA CAMARGO DO PRADO

NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA

No.EMPENHO:483/2 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 025000021 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 4510/2017 DOCUMENTO: 819/2018 53

CONTA: Prot.SocialBásica 30454-0066

0,0000 0,0000 434,381,0000 SER TERMO ADITIVO Nº 01/18 AO CONTRATO Nº 92/17 - CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM DANÇATERAPIA PARA DESENVOLVER TECNICA DA DANÇA E DO
MOVIMENTO EM UM PROCESSO TERAPÊUTICO PROMOVENDO A INTEGRAÇÃO EMOCIONAL, CO

TOTAL 434,38

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 05194502000114 - ALFALAGOS LTDA

NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:728/3 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053040001 BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 8921/2017 DOCUMENTO: 808/2018 184.651

CONTA: BlCustAçãoSerPubSaúde 00600624062-0352

0,0000 0,0000 933,506000,0000 CP CIPROFLOXACINA 500MG; 3000,0000 CP METOPROLOL SUCCINATO 25MG; 4200,0000 CP
METOPROLOL SUCCINATO 50MG

TOTAL 933,50

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 56175128000140 - CASA DO FREIO RM & TM LTDA - EPP

NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:1414 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 817/2018 030.545

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 222,202,0000 UN COXIM DIANTEIRO DO MOTOR; 2,0000 UN COXIM TRASEIRO DO MOTOR; 2,0000 PC CONEXÃO; 4,0000
UND INSERTO PARA TUBO 10MM DIVERSOS; 1,0000 UND BUCHA COM TUBO AMORTECEDOR; 2,0000 PÇ
PARAFUSO SEXTAVADO; 2,0000 UND PORCA SEXTAVADA TRAVANTE R DIVERSOS

TOTAL 222,20

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 26648327863 - DANIEL FERNANDO PIZANI

NATUREZA: 33903616001 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS

No.EMPENHO:1641/2 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015000010 CONSELHO TUTELAR

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6892/2017 DOCUMENTO: 851682 Aluguel ref 03/18

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 1.320,001,0000 SER LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR, LOCALIZADO A RUA
ANANIAS BARBOSA Nº38 CENTRO, NO VALOR MENSAL DE R$ 1.320,00.

TOTAL 1.320,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 08065507000135 - GRÁFICA RIOPARDENSE LTDA-ME

NATUREZA: 33903963001 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS

No.EMPENHO:1704 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 816/2018 5557

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 1.657,001,0000 SER PRESTAÇÃO DE SEVIÇO: CONFECÇÃO  E IMPRESSÃO DE 3000 ENVELOPE KRAFT NATURAL 26X36
CM

TOTAL 1.657,00

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO

FORNECEDOR: 09070307000133 - LICIT RIB COMERCIAL VAREJISTA LTDA EPP

NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE

No.EMPENHO:2289/2 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000004 FUNDO BOMBEIRO-FEBOM

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 0049/2017 DOCUMENTO: 814/2018 015.231

CONTA: BOMBEIROS 23894-0066

0,0000 0,0000 98,4012,0000 UND VASSOURA CAIPIRA C/ CABO PLÁSTIFICADO; 8,0000 UND VASSOURA PIAÇAVA NATURAL

TOTAL 98,40

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 03544010000186 - ELETROTECNICA SCHOQUI E MOREIRA LTDA

NATUREZA: 33903948001 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO

No.EMPENHO:2297 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 20 AGRICULTURA 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 817/2018 251

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.800,001,0000 SER TREINAMENTO PRÁTICO E TEÓRICO COM INSTRUTORES QUALIFICADOS, SEGURANÇA EM
INSTALAÇÃO E SERVIÇOS EM ELETRICIDADE E SEGURANÇA EM TRABALHO EM ALTURA. EXECUÇÃO DE
TREINAMENTO DE NR-10 E NR-35.

TOTAL 1.800,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 03484542000175 - POLIMAGEM RADIOLOGIA E DIAGNOSTICO POR IMAGEM S/C LTDA -

NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR,

No.EMPENHO:2489/1 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053020001 BLOCO DA MÉDIA  ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 808/2018 104

CONTA: BlCustAçãoSerPubSaúde 00600624062-0352

0,0000 0,0000 750,001,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM RADIOGRAFIA PANORÂMICA, SENDO 15 RX MENSAIS
NO VALOR DE R$ 50,00 CADA PELO PERÍODO DE 10 MESES.

TOTAL 750,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:2653 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011000056 MERENDA ESCOLAR PRÉ ESCOLA

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00072017

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 0727/2017 DOCUMENTO: 817/2018 007.115

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 539,5554,5000 KG PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS

TOTAL 539,55

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:2654 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011000059 MERENDA ESCOLAR - CRECHE

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00072017

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 0727/2017 DOCUMENTO: 817/2018 007.116

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 2.080,00100,0000 KG PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS; 100,0000 KG PÃO DE HOT DOG UNIDADE DE 50 G

TOTAL 2.080,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 13410018000103 - FRANCIELI CRISTINA DA SILVA - ME

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:2655/3 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 023010001 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 2633/2017 DOCUMENTO: 806/2018 1382

CONTA: PAB - PISO A. BASICA - ESTADUAL 25883-0066

33,0000 5,9000 194,70ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)

TOTAL 194,70

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 61613881000100 - DAKFILM COMERCIAL LTDA

NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:2692 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 818/2018 024.424

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 1.686,5050,0000 UN INSULINA ASPARTE SOLUVEL PENFIL FR 3ML

TOTAL 1.686,50

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 61613881000100 - DAKFILM COMERCIAL LTDA

NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:2693 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 818/2018 024.423

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 428,346,0000 FRS INSULINA ASPARTE FRASCO 10ML

TOTAL 428,34

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 04274988000219 - ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:2715/3 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 023000009 PROGRAMA DOSE CERTA

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 8921/2017 DOCUMENTO: 807/2018 175.764

CONTA: Fundo_a_Fundo 130159-06521

0,0000 0,0000 1.198,8016000,0000 CP. DOXAZOSINA, MESILATO 2 MG, CP; 6000,0000 CP. PREDNISONA 20 MG, CP

TOTAL 1.198,80

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 13752626887 - WALDIR JOSÉ DA SILVA

NATUREZA: 33903615001 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS  - VPD

No.EMPENHO:3057/1 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053020001 BLOCO DA MÉDIA  ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 7969 DOCUMENTO: 851714 Ref Janeiro

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 1.200,001,0000  LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA CARLOS BOTELHO Nº 617 - CENTRO, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO E INSTALAÇÃO DA RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA, NO VALOR MENSAL DE R$ 1.200,00.

TOTAL 1.200,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 13752626887 - WALDIR JOSÉ DA SILVA

NATUREZA: 33903615001 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS  - VPD

No.EMPENHO:3057/2 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053020001 BLOCO DA MÉDIA  ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 7969 DOCUMENTO: 851714 Ref Fevereiro

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 1.200,001,0000  LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA CARLOS BOTELHO Nº 617 - CENTRO, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO E INSTALAÇÃO DA RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA, NO VALOR MENSAL DE R$ 1.200,00.

TOTAL 1.200,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 13752626887 - WALDIR JOSÉ DA SILVA

NATUREZA: 33903615001 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS  - VPD

No.EMPENHO:3057/3 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053020001 BLOCO DA MÉDIA  ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 7969 DOCUMENTO: 851716 Ref Março

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 1.200,001,0000  LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA CARLOS BOTELHO Nº 617 - CENTRO, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO E INSTALAÇÃO DA RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA, NO VALOR MENSAL DE R$ 1.200,00.

TOTAL 1.200,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 27572512000189 - WILSON CARLOS SILVA VIEIRA EIRELI

NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR,

No.EMPENHO:3772 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: INEXIGÍVEL 00142017

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 2936/2017 DOCUMENTO: 818/2018 41

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 5.337,501,0000  CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
AMBULATORIAIS POR ESPECIALIDADES NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

TOTAL 5.337,50

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: IVAIR DONIZETI BALENA

NATUREZA: 33901414001 DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES -

No.EMPENHO:3789 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012000006 EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 900291 ADIANTAMENTO

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 71,55DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES - ADIANTAMENTO - DESPESAS COM VIAGEM A SÃO CARLOS PARA REUNIÃO
DE LANÇAMENTO DO "EPTV NA ESCOLA", PARTICIPARÃO DA VIAGEM, QUE ACONTECERÁ NO DIA 03/05/2018,
OS FUNCIONARIOS: IVAIR DONIZERI BALENA(MOTORISTA), JOSÉ CAETANO MINUS(SECRETARIO DA
EDUCAÇÃO) E ROSANA PRIMINI FELTRAN(CHEFE DE DIV. E PROG. ESPECIAIS)

TOTAL 71,55

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 16830064000150 - JOSÉ LUIZ FROZONI FILHO-ME

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:3848 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 26 TRANSPORTE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 817/2018 2181

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 312,001,0000 UND FIO DE CORTE QUADRADO 3,0MMX312M-000097133100

TOTAL 312,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 00000000006637 - BANCO DO BRASIL S/A

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:3918 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012000006 EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 851782 368837476

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 131,461,0000  MULTA DE TRÂNSITO DO VEÍCULO Nº 419 DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, PLACA FBM 1092, AUTO
INFRAÇÃO GR-A3-521979-8, PENALIDADE 1129641918, CONFORME BOLETO ANEXO.

TOTAL 131,46

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: SAMUEL FOLCHETTI

NATUREZA: 33901414001 DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES -

No.EMPENHO:3951 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 851717 ADIANTAMENTO

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 71,55DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES - ADIANTAMENTO - DIARIA DO MOTORISTA VIAGEM À RIO CLARO-SP NO DIA
27/04/2018 PARA LEVAR CAMINHÃO ELETRICO PARA LEVANTAMENTO DE CUSTO PARA ADEQUAÇÃO À NR12.

TOTAL 71,55

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: MARCOS DE OLIVEIRA CAMPOS BIEGAS 27344392801

NATUREZA: 33901414001 DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES -

No.EMPENHO:4098 DATA: 26/04/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 851786 ADIANTAMENTO

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 200,00DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES - ADIANTAMENTO - DESPESAS DE VIAGEM PARA REALIZAÇÃO DE
TREINAMENTO DOS COLETORES DE LIXO BIOLOGICO NA CIDADE DE PAULINIA (EMPRESA SILCON), NO DIA
26/04/2018, PARA ATENDER DEMANDA DA DENUNCIA EMITIDA PELO MINISTÉRIO PUBLICO (Nº87240.2018), O
TREINAMENTO SERÁ REALIZADO POR MARCIO DE OLIVEIRA CAMPOS BIEGAS (TEC. DE SEGURANÇA DO
TRABALHO), ADRIANO RODRIGUES(COLETOR) E RONEI NIERO(COLETOR).

TOTAL 200,00

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 28.720,49